株主優待制度の一部変更について

 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ（取締役社長 柴戸隆成）は、下記のとおり株主優待制度を一部変更

いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

 当社は、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝し、株主優待制度を実施しておりますが、当社株式を長期間保

有していただきたいとの趣旨から、株主の皆さまに一層ご利用いただきやすいものとなるよう内容を一部変更

することといたしました。

2. 変更の内容（詳細は別紙をご参照ください）

（1）「投資信託購入手数料キャッシュバックコース」および「ふくおか証券(注)手数料キャッシュバックコー

ス」の名称をそれぞれ「投資信託コース」および「ＦＦＧ証券(注)コース」と改め、従来の手数料50％

キャッシュバックに加え、投資信託口座や証券総合口座を新たに開設いただいた場合等に3,000円をプレゼ

ントいたします。

（2）「相続関連サービスご契約時ギフト券プレゼントコース」の取扱いを廃止いたします。

注：現「ふくおか証券株式会社」は、2018年５月に商号を「ＦＦＧ証券株式会社」に変更する予定です。

2018年３月20日
各 位

会 社 名  株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者  取締役社長 柴戸 隆成

本社所在地  福岡市中央区大手門一丁目８番３号

（コード番号 ８３５４ 東証第一部、福証）

問 合 せ 先  執行役員経営企画部長 三好 啓司

       （TEL.092-723-2502）

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ふくおかフィナンシャルグループ 総務部 田中（耕）

Tel：092-723-2338

以 上

優待メニュー 優待提供 優待内容

①定期預金金利上乗せコース 福岡銀行
熊本銀行
親和銀行

 お預入日の店頭表示金利(6ヶ月もの)に年0.30％（税引後：年
0.239％）上乗せした金利を適用いたします。

 お預入の上限額は、優待券1枚につき300万円とさせていただきます。

＜変更＞
②投資信託購入手数料
 キャッシュバックコース

福岡銀行
熊本銀行
親和銀行

 投資信託の購入にかかるお申込手数料累計額（税抜）の50％を
キャッシュバックいたします。

 キャッシュバックの上限は50千円とさせていただきます。

＜変更＞
③ふくおか証券手数料
 キャッシュバックコース

＜変更＞
ふくおか証券

 株式売買・投資信託の購入にかかる手数料累計額（税抜）の50％を
キャッシュバックいたします。

 キャッシュバックの上限は50千円とさせていただきます。

＜廃止＞
④相続関連サービスご契約時
 ギフト券プレゼントコース

福岡銀行
熊本銀行
親和銀行

 以下の対象商品をご契約いただくとギフト券（全国百貨店共通商品
券）をプレゼントいたします。（①②③の中からいずれかひとつ）

①「遺言信託」          ：30千円分
②「暦年贈与信託」        ：5千円分
③「ずっと安心信託（相続型信託）」：5千円分

⑤「Debit+」（デビットプラス）
  ポイントバックコース

福岡銀行
熊本銀行
親和銀行

 デビットカード「Debit+（デビットプラス）」の引き落とし口座を
お金管理アプリ「Wallet+（ウォレットプラス）」(※1)に登録いた
だくと3,000円相当のポイント「myCoin」(※2)をプレゼントいたし
ます。

※1： Wallet+は当社の関連会社である iBankマーケティング株
 式会社が運営するサービスです。

※2： myCoinはキャッシュバックや他社ポイントに交換できる
 Wallet+のポイントサービスです。

【変更前】

【変更後】

優待メニュー 優待提供 優待内容

①定期預金金利上乗せコース 変更なし 変更なし

＜変更＞
②投資信託コース

変更なし ＜追加＞
 新たに投資信託口座を開設いただくと、3,000円をプレゼントいた

します。
 投資信託購入手数料累計額（税抜）の50％をキャッシュバックいた

します。
 キャッシュバックの上限は50千円とさせていただきます。

＜変更＞
③ＦＦＧ証券コース

＜変更＞
ＦＦＧ証券

＜追加＞
 新たに証券総合口座を開設、または他社から上場株式等（※）を移

管いただくと、3,000円をプレゼントいたします。
※上場株式等には、国内上場株式、公募投資信託、国債、地方債、
 公募公社債などを含む。国内上場外国株式は対象外です。

 株式売買・投資信託の購入にかかる手数料累計額（税抜）の50％を
キャッシュバックいたします。

 キャッシュバックの上限は50千円とさせていただきます。

④「Debit+」（デビットプラス）
ポイントバックコース

変更なし 変更なし

別紙

※ 対象となる株主さまに変更はございません。（毎年3月31日現在の株主名簿に記載された1,000株以上の普通株式を保有さ

れている株主さまのうち、1年以上継続して保有されている株主さまが対象）